
 

72020 – ERCHIE (BR) Via Boccaccio, 13 – Tel./Fax 0831 767069 
C.M. BRIC80700L    C.F. 80006230744  E-mail: bric80700l@istruzione.it 

Sito Web:http://www.mediapascolierchie.gov.it/   PEC: bric80700l@pec.istruzione.it 

 

 
Ministero della Pubblica Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la PUGLIA 

Istituto Comprensivo Statale 
72020 Erchie (BR) 

 

Unione Europea 

 

RegisteredExamination 
Centre 

n. 10031 

Prot.  2843 /A34                                                                                                            ERCHIE, 31/05/2016 

 
ALL’ABO PRETORIO ON LINE-SITO WEB SCUOLA 

Al  Sindaco – COMUNE di ERCHIE 
Al Dirigente Ufficio IV – Ambito Territoriale per la  Provincia di Brindisi 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO   il T.U. n. 297 del 16/04/1994  
VISTA la legge n. 59 del 15/03/1997 
VISTO il D.L.vo n. 112 del  31/03/1998  
VISTO il D.P.R. n. 275  dell’08/03/1999  
VISTO il D.M. n. 234 del 26/06/2000 
VISTO il calendario scolastico regionale (Delibera Giunta  Regionale 10 maggio 2016, n. 638) 
VISTA la delibera n. 20 del  Consiglio d’Istituto di questa Scuola, adottata nella seduta del 30/05/2016 
 

DECRETA 
Calendario Scolastico – 2016/17 

Art.1 
1) le attività educative e didattiche dell’Istituto Comprensivo  di ERCHIE avranno: 

 
� inizio     il    12 settembre 2016  
� termine  il   10 giugno  2017   
 

Art.2 
2) la durata  complessiva dell’anno scolastico è fissata  in 202  giorni di lezione. 
 

Art.3 
3) la sospensione delle attività didattiche è fissata  nei  giorni di seguito indicati per adeguare il calendario scolastico alle 
esigenze locali: 
 

� 02 novembre 2016.................. (commemorazione defunti) 
� 27 e 28 febbraio 2017..............(ultimi giorni di carnevale) 
� 26 aprile 2017..........................(ponte tra il 25 aprile –festa della liberazione e il 27 aprile-Santa Lucia) 
� 27 aprile 2017..........................(Santa Lucia) 
 

Art.4 
4) Il giorno di San Giuseppe, se ricadente in giornata lavorativa,   le lezioni termineranno alle ore 11.00 per consentire la 
partecipazione alla tradizionale  festa delle “mattre”; 
 

Art.5 
5) la chiusura della scuola, durante il periodo dei sospensione delle attività didattiche,  è fissata nei seguenti giorni 
PREFESTIVI: 
 

• 31 ottobre 2016 
• 24, 31 dicembre 2016 
• 05, 07 gennaio 2017 
• 15 aprile 2017 
• 24 aprile 2017 
• 03 giugno 2017 
• 01,08,15,22,29 luglio 2017 
• 05,12,14,19,26 agosto 2017 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Prof.ssa Maria Gabriella CAGGESE  

Firma autografa omessa ai sensi  
dell’art. 3 c.2 d.l.vo n.39/93. Originale agli atti 

       


